CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 220/2023

O vereador Edilson da Silva,

no uso de suas atribuições

legais, etc.

           INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

para que dentro das possibilidades legais, determine ao setor

responsável que proceda a intensificação de fiscalização quanto

a situações de animais que ficam amarrados nas beiras de

estradas e rodovias diariamente, conforme disposto no Código de

Postura, haja vista que muitas vezes esses animais acabam

derrubando seu reservatório de água, ficando o dia todo com

sede, outro sim, podendo ficar enroscado em sua corda,

limitando seus movimentos ou algo ainda pior.

           JUSTIFICATIVA: A presente propositura visa dar

condições mais dignas a esses animais que muitas vezes ficam a

mercê do sol e sede.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 23 de outubro de 2023.

Edilson da Silva

Vereador